
pag. 1di 1 

 

      
 

 

 

Istituto Superiore - “Francesco Morano” 

Via Circumvallazione Ovest - 80023 - L. tà P.co Verde Caivano (NA) 

 sito web: www.ismorano.edu.it e-mail nais119003@pec.istruzione.it 

C.F.93056780633 - Codice Univoco UFJV84 
Prot. n. 2815/4.1.i                                                                                                      1 luglio 2021 

  

Oggetto: A. S. 2020/2021.  Determina a contrarre n. 34 –(Errata corrige della determina n. 32 del 31 maggio 2021, 

prot. 2335/4.1.i) - Acquisto lampade per LIM e cavetteria, sede IPSEOA, con finanziamento PNSD #28, 

contributo per l’anno 2020. 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il Regolamento acquisti di questa Istituzione Scolastica prot. n. 2539/1.1.c, del 07/9/2020, deliberato del   

Consiglio d’Istituto del 1/09/2020 al p.20 della delibera n.1; 

Visto   il R. d. 18 novembre 1923, n 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

 Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii; 

Vista  la legge 07 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

Visto   il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento recante 

 norma in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto   gli artt. 35 e 36 del D.lgs. 50/2016 in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

Visto   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 artt. 34 e 36; 

Ritenuto necessario realizzare verifica circa i termini di rendicontazione del finanziamento di €. 1.000,00 nota 

MIUR  prot. n. 38185 del 20 dicembre 2017; 

Preso atto che i termini di spesa e rendicontazione del finanziamento di cui sopra venivano differiti al 31/01/2021 e 

non al 31/12/2021, come indicato nella determina n. 32 (nota del M.I. prot. 4581 del 05/04/2020), con 

impossibilità ad utilizzare i fondi stessi; 

Confermata l’esigenza di dotare la sede IPSEOA di materiale di consumo quali lampade per LIM e cavetteria varia, 

giusto a garantire il regolare svolgimento delle attività didattiche, anche a seguito di richiesta da parte 

dell’Animatore digitale e del team PNSD;  

Preso atto del finanziamento di € 1.000,00, nota M.I., prot. 4203 del 20 marzo 2020, PNSD Azione #28 “Un 

animatore digitale in ogni scuola”, coerente con il contributo per l’anno 2020, 

DETERMINA 

che gli ordinativi diretti di acquisto realizzati, con procedura su MEPA, con verifica su cataloghi per la 

congruità: 

 Sardiello Salvatore, prot.2336/4.1.m del 31 maggio 2021 (n. 10 lampade per proiettori) € 854,00; 

 PC GROSS, prot. 2337/4.1.m del 31/05/2021 (cavetteria HDMI) € 135,30; 

vengano inseriti nell’aggregato P4/04, animatore digitale e PNSD 

 

art. 1: le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

art. 2: il Direttore SGA, verificati i controlli tecnici della procedura di acquisto, provvederà alla liquidazione delle 

spettanze;                                                                      

art.3: ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 Agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente 

Scolastico prof.ssa Eugenia Carfora.                                                                                        

 

                                                                            Il Dirigente Scolastico 

f.to Prof.ssa Eugenia Carfora 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3  

comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 

mailto:nais119003@pec.istruzione.it

